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Financieel jaarverslag 2019

Het jaar 2019 hebben we mogen afgesloten met een positief saldo van €3.607.

Zo heeft bijvoorbeeld het record aantal bezoekers geresulteerd in veel extra giften, die
bezoekers in de fooienpot hebben gedaan. Een mooi compliment voor al onze gast-
heren, die de bezoekers hebben rondgeleid.

Ook is het dit jaar gelukt om een aantal nieuwe donateurs aan te trekken, die ons
museum financieel ondersteunen. Het beleid voor het werven van nieuwe donateurs zal
in 2020 onverminderd worden voortgezet.

Door middel van subsidies van De Mastboom Brosens Stichting en Erfgoed Brabant is
het mogelijk geworden om voor de tentoonstelling “Brabantse drukkers in de Tweede
Wereldoorlog” nieuwe aanpassingen in het museum door te voeren om deze tentoon-
stelling een mooie uitstraling te geven.

Het bestuur bedankt dan ook de vele donateurs en subsidiegevers, die het mogelijk
maken om ons museum in stand te houden.

Financieel is het museum gezond en ook zijn wij over de vooruitzichten voor 2020
optimistisch. Er staan echter wel enkele belangrijke en noodzakelijke uitgaven te
wachten, die uitgevoerd moeten worden om de veiligheid voor de bezoekers en onszelf
te waarborgen. Het bestuur hoopt hiervoor subsidies te kunnen krijgen.

Naast onze vaste collectie en met de nieuwe tentoonstelling “Brabantse drukkers in de

Tweede Wereldoorlog” hebben we wederom een museum dat voor iedereen de moeite
waard is om te komen bezoeken.

Het bestuur bedankt allen voor hun inzet om alles goed te laten functioneren en om het
de bezoekers zo leerzaam en aangenaam mogelijk te maken.

André de Rijck,
penningmeester.



Overzicht van de Inkomsten en uitgaven van 2019

(in netto bedragen)
Omschrijving

Gemeentelijke belastingen
Rente / aflossing lening
Verzekeringen

Bankzaken

Energie

Kosten catering

Kosten administratie
Kosten Internet / website
Onderhoud gebouwen / machines
Reis- en verblijfkosten
Representatiekosten
Koppermaandagprent
Tentoonstellingskosten
Overige kosten

Saldo

Uitgaven

1.835,18
5.569,69
1.664,36
321,18
2.926,22
1.149,91
707,34
588,66
1.690,36
593,28
324,33
88,76
2.890,75
259,63

€20.609,65

3.607,22

€24.216,87

Entreegelden
Donaties
Subsidies
Verkoop artikelen
Bijzondere baten

Inkomsten

8.385,60
10.753,28
3.346,00
1.482,57
249,42

€24.216,87



Eindbalans

Rekening

31
50
60
1000
1140
1550
2800

2000
2210

Omschrijving

Depot

Inventaris
Verbouwing

Kas

Rabo Bank

BTW afdrachten
Voorraad materialen

Kapitaal
Hypotheek lening E-L
Saldo

Debet

6.357,71
3.310,92
100.407,90
161,20
15.787,27
500,00
497,68

€127.022,68

Credit

39.272,62
87.750,00
0,06

€127.022,68



Winst- en verliesrekening

Rekening

4020
4029
4101
4230
4240
4410

4420
4520
4530
4540
4560
4730
4760
4930
4980
4991
8000
8200
8300
8305
8505

Omschrijving

Kantinekosten
Gemeentelijke belastingen
Kosten internet
Representatiekosten
Tentoonstellingskosten
Contributies-abonnementen
Onderhoud inventaris
Gereedschappen

Gas, water & elektra
Rente hypotheek
Onderhoud gebouwen
Verzekering gebouwen
Reis- en verblijfkosten
Koppermaandag
Kantoorartikelen
Bankkosten

Bijzondere baten & lasten
Ontvangen entreegeld 6 %
Ontvangen donaties
Verkopen 6 %

Verkopen 21 %
Ontvangen subsidies
Saldo

Debet

1.149,91
1.835,18
588,66
324,33
2.890,75
145,00

114,63
2.926,22
694,69
1.690,36
1.664,36
593,28
88,76
707,34
321,18

8.482,22

€24.216,87

Credit

249,42
8.385,60
10.753,28
267,56
1.215,01
3.346,00

€24.216,87



